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TĖVAI  YRA VAIKŲ AUKLĖJIMO PAGRINDAS. VAIKAI IR TĖVAI TURI BŪTI NEATSIEJAMI, 
O DARŽELIS TAI TIK PAGALBINĖ AUKLĖJIMO PRIEMONĖ 

 

 

„MOLINUKO“ ATMINTINĖ TĖVELIAMS VAIKŲ, 

LANKANČIŲ IR PRADEDANČIŲ LANKYTI DARŽELĮ 
 

Mieli Tėveliai, šiuo metu ugdymas Vilniaus darželiuose vyksta vadovaujantis Lietuvos respublikos  

sveikatos apsaugos ministro – Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimo  2020 

m. lapkričio 6 d. Nr. V-2543 „Dėl ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo organizavimo būtinų sąlygų“  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/25e87840204011ebb0038a8cd8ff585f/fVLORmlXiN , tad be pagrindinių 

taisyklių (žr. tinklalapyje → www.molinukas.vilnius.lm.lt ) galioja kai kurie apribojimai ir reikalavimai (esant 

pasikeitimams, informacija bus atnaujinta).    
 

Neprognozuojama epidemiologinė situacija šalyje diktuoja išskirtines sąlygas ir įpareigoja mus visus laikytis 

saugumo reikalavimų, tad, siekdami maksimalaus saugumo, pažymime, kad vaikų tėvai (globėjai, rūpintojai) 

į ugdymo įstaigą ir grupes – neįleidžiami. Todėl rekomenduojame tėveliams iš anksto pagal galimybes (įvertinant 

COVID – 19 infekcijos riziką ir atsižvelgiant į saugumo reikalavimus) pratinti vaiką prie svetimų žmonių, bei patiems 

nusiteikti, kuo pozityviau, - juk gerai žinoma, kad vaikai puikiai jaučia artimų žmonių nuotaikas, o ypač nerimą.     
  

VASAROS LAIKOTARPIU ugdymas didžiąją laiko dalį vyksta darželio teritorijoje, tėvai (globėjai) atlydi vaikus 

į jų grupei priskirtą aikštelę, iš jos vaikai ir pasiimami. 
JEI ATVYKIMO IR PASIĖMIMO METU GRUPĖ YRA DARŽELIO PATALPOSE, tėvai (globėjai) į įstaigos 

patalpas patekti negali, – grupės mokytojas iškviečiamas telefono numeriu, nurodytu ant įstaigos durų. Pedagogas 

vaiką tiek ryte pasitinka, tiek vakare išlydi ir perduoda pasiimančiam asmeniui. 
 

 

TĖVAI PRIVALO UŽTIKRINTI, KAD NEBŪTŲ VEDAMI Į DARŽELĮ VAIKAI SERGANTYS, T. Y. 

karščiuojantys, turintys peršalimo požymių ar (ir) turintys užkrečiamųjų ligų požymių (skundžiasi skausmu, 

viduriuoja, vemia, kosti, yra išskyrų iš nosies ir kt.) taip pat turinčius utėlių ar glindų.  

Apie vaiko sveikatos pablogėjimą turite iškart informuoti grupės pedagogą arba bendruoju darželio telefonu 

(8 5) 231 7228 V-2543 Dėl ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo organizavimo būtinų sąlygų (e-tar.lt) 
 

 

Kasdien vaikai į grupes turi būti atvedami iki 8:30 val.. Jei vėluosite ar neatvyksite dėl ligos ar kitų 

priežasčių, turite iš anksto pranešti nuo 7:30 iki 8:30 val. bendruoju Darželio telefonu (8 5) 231 7228 

 

TĖVAI (GLOBĖJAI), GAVĘ PRANEŠIMĄ APIE SKIRTĄ VIETĄ ĮSTAIGOJE, TURI PER 10 

KALENDORINIŲ DIENŲ  ELEKTRONINIU BŪDU PASIRAŠYTI DVIŠLĘ ELEKTRONINĘ SUTARTĮ 

IR IKI EINAMŲJŲ METŲ RUGSĖJO 1 D. PATEIKTI ĮSTAIGAI, Į KURIĄ PRIIMTAS VAIKAS ŠIUOS 

DOKUMENTUS: vaiko  gimimo liudijimo kopiją (ar) vaiko gimimo liudijimo išrašą, elektroninės statistinės 

apskaitos formos (Nr. E027-1) mokinio sveikatos pažymėjimą (formą atsisiųsti galima prisijungus prie portalo →  

www.esveikata.lt ) Dokumentus pateikti ugdymo įstaigai el. paštu → rastine@molinukas.vilnius.lm.lt  Tėvai 

(globėjai), dėl pateisinamų priežasčių (ligos, išvykę ir kt.) negalintys elektroniniu būdu pasirašyti dvišalės 

elektroninės sutarties, apie tai turi nedelsdami pranešti įstaigos vadovui raštu (elektroniniu pranešimu, registruotu 

laišku), bet ne vėliau nei per 10 kalendorinių dienų nuo gauto pranešimo apie skirtą vietą įstaigoje ir informuoti apie 

sutarties pasirašymo ir dokumentų pateikimo datą.  

Per 10 kalendorinių dienų nuo gauto pranešimo apie skirtą vietą įstaigoje dienos nepasirašius dvišalės elektroninės 

sutarties ar nepranešus įstaigai apie neatvykimą pateisinančias priežastis ir nepateikus reikiamų dokumentų, sutartis 

nesudaroma ir vaikas netenka vietos įstaigoje, o prašymai į įstaigą nėra atnaujinami ir esant poreikiui būtina 

registruotis iš naujo. https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=43d97f90623c11eca9ac839120d251c4 
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 Su tėveliais vaikų, pradedančių lankyti darželį, artimiausiu metu susisieks vaiko grupės mokytojos dėl 

detalesnės ir išsamesnės informacijos pateikimo. 

 

TĖVELIŲ (GLOBĖJŲ) LABAI PRAŠOME iš anksto gerai apgalvoti ir surašyti vaiko elgesio, bendravimo 

ypatumus (kaip išreiškia džiaugsmą, nerimą, nuovargį, kaip prašo valgyti ar gerti, ar prašosi ant puoduko, ar prieš 

miegą reikia palaikyti už rankos, padainuoti lopšinę, ar reikia sauskelnių ir pan.), gebėjimų pasiekimus 

(pastaruosius prašysime pažymėti Jūsų vaiko pasiekimų apraše, kurį pateiks auklėtoja). Taip pat nurodykite abiejų 

tėvų telefonus ir/ar el. pašto adresus, kad Darželis galėtų su Jumis susisiekti būtinu atveju, susijusiu su Jūsų vaiko 

emocine ir/ar fizine savijauta. Užtikriname, kad vaikui susirgus ar susižeidus, tėvai iškart informuojami telefonu. 

Tokiu atveju Jūs turėsite nedelsiant pasiimti vaiką iš Darželio.     
  

NORIME PRIMINTI, KAD tėvų ir pedagogų bendradarbiavime būtina vadovautis pagrindiniu principu, kad viskas, 

kas daroma, daroma vaikų labui. Todėl pedagogai ir tėvai turi tapti ugdymo proceso partneriais, nes tėvai ir namų 

aplinka vaiką veikia labiau nei darželis.     
 

ŽINOTI VERTA. Švietimo pagalbos specialistų rekomendacijos „Sėkmingą vaiko adaptaciją darželyje lemiantys 

veiksniai“ → http://www.molinukas.vilnius.lm.lt/sekminga-vaiko-adaptacija-darzelyje-lemiantys-veiksniai/      
 

VAIKAMS VISADA MALONU SPINTELĖJE RASTI SAVO ASMENINIŲ DAIKTŲ. JŪSŲ VAIKO 

SPINTELĖJE KASDIEN TURI BŪTI:    

Oro sąlygoms tinkami drabužėliai bei avalynė;   

Avalynė, skirta avėti grupėje;    

Ne mažiau kaip 2 komplektai  

papildomų (atsarginių) drabužėlių (net tuo atveju, jai mažylis prašosi ant puoduko).    
 

Turėdami atsarginių rūbelių, galėsime vaikui užtikrinti komforto jausmą; 

• Seilinukas (pagal poreikį);     

• Sauskelnės (pagal poreikį);     

• Maišelis nešvariems drabužiams;     

• Vienkartinės nosinaitės;     

• Šukos;  

• Žiemą - dvi poros pirštinių.   

 Dėl apribojimų, susijusių su Covid-19 infekcija, asmeninių žaislų neštis negalima. Informuojame, kad nei 

kanceliarinių prekių, nei žaislų, nei kitų priemonių pirkti nereikia.     
 

 

VAIKUS REKOMENDUOJAME RENGTI TAIP, kad jiems patiems būtų nesunku ir patogu  atsisegti, užsisegti, 

užsirišti, apsirengti drabužius, apsiauti apavą. Taip jie lengviau išmoks savarankiškai apsirengti ir apsitarnauti. Vengti  

grupėje dėvėti  kelnes su  diržu, nes judant jis veržia, sunku greit atsegti. Kelnės su guma ar elastiniu juosmeniu, 

batai su lipdukais, kombinezonai užtraukiamais dirželiais, kumštinės pirštinės palengvina apsirengimą tiek vaikui, 

tiek mums. Drabužėliai turi nevaržyti judesių, leisti vaikui patogiai jaustis judant ir žaidžiant visą dieną.  

Renkite vaiką taip, kad jis galėtų dalyvauti aktyviuose žaidimuose, nebijotų susitepti. REIKĖTŲ STEBĖTI sagų 

kilpų dydį, jis turėtų atitikti sagą. Gumos, juostelės palaikančios drabužių juosmenį, rankogalius turėtų nespausti, 

nevaržyti judesių ir nebūti per daug laisvos. Raištelius batams naudoti ne per ilgus, pakeisti sutrūkusius ir sugadintais 

galais. Vengti ankštų, sunkiai apmaunamų batų.   
 

  

DĖL MOKINIO SVEIKATOS PAŽYMĖJIMO pateikimo ugdymo įstaigai informaciją rasite mūsų tinklalapyje 

www.molinukas.vilnius.lm.lt → http://www.molinukas.vilnius.lm.lt/mokinio-sveikatos-pazymejimas/  (elektroninį 

vaiko sveikatos pažymėjimą (forma E027-1) atsisiųsti galima prisijungus prie portalo →  www.esveikata.lt ).   
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MOKESTIS UŽ VAIKO MAITINIMĄ IR UGDYMO REIKMIŲ TENKINIMĄ ĮSTAIGOSE, MOKAMAS 

UŽ PRAĖJUSĮ MĖNESĮ IR TURI BŪTI SUMOKĖTAS IKI EINAMOJO MĖNESIO 25 DIENOS. Vaikui 

sergant darželio ugdymo mokestis nesikeičia. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/cdf88fd0182f11eabbd2d79178d400a0/asr   

 

DOKUMENTAI PATEISINANTYS VAIKO NELANKYTAS DIENAS, PATEIKIAMI NE VĖLIAU KAIP 

PASKUTINĘ MĖNESIO DARBO DIENĄ IKI 8.30 VAL. Mėnesio lankomumo žiniaraščiai yra perduodami IS 

apskaitininkui į BĮBĄ (Biudžetinės įstaigos “Biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita“) ir užrakinami paskutinę 

mėnesio darbo dieną. Nepateikus lankomumą pateisinančių dokumentų iki paskutinės mėnesio darbo dienos 

8:30 val.- nelankytos dienos laikomos nepateisintomis. 

 
 

SĄSKAITŲ UŽ UGDYMĄ GAVIMAS ELEKTRONINIU PAŠTU 

http://www.molinukas.vilnius.lm.lt/svarbu-zinoti/elektronines-saskaitos/ 
 

 

MOKESČIO LENGVATŲ TAIKYMAS IR JAS PATVIRTINANČIŲ DOKUMENTŲ PATEIKIMAS. 

Dokumentai, patvirtinantys lengvatos taikymą, pateikiami el. paštu → rastine@molinukas.vilnius.lm.lt įstaigos 

direktoriui, priimant vaiką į įstaigą, ir pakartotinai teikiami kiekvienų metų rugsėjo pirmą darbo dieną, o 

dokumentai apie vėliau atsiradusią teisę į lengvatą - visomis darbo dienomis   

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/cdf88fd0182f11eabbd2d79178d400a0/asr  

 → Prašymų formos http://www.molinukas.vilnius.lm.lt/svarbu-zinoti/prasymu-formos/     

 
 

VAIKO LIGOS PATEISINIMAS http://www.molinukas.vilnius.lm.lt/del-vaiko-ligos-pateisinimo/ 
 
  

 

DĖL VAIKO IŠBRAUKIMO IŠ LOPŠELIO DARŽELIO SĄRAŠŲ. Paskutinė vaiko lankymo diena – 

fiksuojama prašyme kaip vaiko išbraukimo iš darželio diena.  

→ Prašymų formos http://www.molinukas.vilnius.lm.lt/svarbu-zinoti/prasymu-formos/ 
  

DĖL SKOLŲ IŠIEŠKOJIMO NESUMOKĖTŲ MOKESČIŲ UŽ VAIKO IŠLAIKYMĄ 

http://www.molinukas.vilnius.lm.lt/svarbu-zinoti/del-skolu-isieskojimo/ 

 
 

Į LOPŠELĮ – DARŽELĮ „MOLINUKAS“ VAIKAI PRIIMAMI CENTRALIZUOTAI PAGAL VILNIAUS 

MIESTO SAVIVALDYBĖS VAIKŲ PRIĖMIMO Į VILNIAUS MIESTO ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ 

IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPES NUSTATYTĄ  TVARKĄ   

VAIKŲ PRIĖMIMO Į VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ IKIMOKYKLINIO 

IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPES ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=43d97f90623c11eca9ac839120d251c4 

 

MANOME, KAD YPATINGAI SVARBU VISIEMS ŽINOTI BENDRUS SUSITARIMUS IR JŲ VIENINGAI 

LAIKYTIS. Jums aktualią informaciją rasite mūsų tinklalapyje → www.molinukas.vilnius.lm.lt 

 

 

TIKIMĖS SAVITARPIO SUPRATIMO IR BENDRADARBIAVIMO VAIKO LABUI. 
 
 

Administracija     
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